2) i. q. *erzeugen* A 6, 12 *filium ante sublatum brevi amisit* i. q. geboren. 2, 37, 10 *hos, quorū pueritiam videtis, non sponte sustuli, sed quia princeps monebat.*

B) i. q. *wegnehmen*, sim. a) *propri*. α) c. *dat.* 15, 29, 13 Tiridates . . *sublatum capiti [non necess. Rhenan. capite] *diadema imagini* (Neronis) subiecit i. q. abnehmen.

β) i. q. *wegschaffen, töten* 1, 29, 12 adiciendos (esse) ex duce metus sublati *seditionis auctoris*.

b) *transl.* i. q. *aufheben, beseitigen* 11, 7, 14

sublati studiorum *pretiis* etiam studia peritura (esse). 13, 50, 7 sublati *portoriis* sequens (esse), ut tributorum abolitio expostularetur. 53, 10 sublati itineris *difficultatibus* navigabilia inter se . . litora fierent. D 3, 7 ut . . sublati si qua pravae interpretationi materiam dederunt, emitteres Catonem . . securiorem. 10, 37 tolle quietis et securitatis *excusationem*, cum tibi sumas adversarium superiorem i. q. geh mir weg mit: Iohn. A 24, 16 si Romana ubique arma (essent) et velut e conspectu *libertas* tolleretur. 31, 15 ita sublata *spe veniae* tandem sumite animum. IV, 56, 4 vicit ratio parcendi, ne sublata *spe veniae* pertinaciam accenderent. 4, 41, 11 minni sibi invidiam adempta salutantum turba, sublatisque *inanibus* veram potentiam augeri.

tomentum. 6, 23, 8 mandando e cubili tomento cf. detineo b. β.

tonitru(um). I, 18, 1 tonitrua cf. caelestis A. b. β. **tormentum.** non nisi *num. plur.* A) a) α) i. q. *foltermaschine* 14, 60, 8 actae (sunt) ob id de ancillis quaestiones, et vi tormentorum victis quibusdam, ut falsa adnuerent, plures perstitere sanctitatem dominae tueri. 16, 20, 8 quae *cruciatus* tormentorum ipse, patronus eius nece immerita luere. — gen. obi. 15, 56, 3 tormentorum *aspectum ac minas* non tulere. — abl. 3, 67, 11 servos Silani, ut tormentis *interrogarentur*, actor publicus mancipio accepérat. 4, 45, 8 cum t. edere conscientias *adigeretur*, . . frustra se interrogari clamitavit. 11, 22, 3 postquam t. *dilaniabatur*, de se non *inficiatus conscientis non edidit. 15, 57, 3 Nero . . ratus muliebre corpus impar dolori (Epicharim) t. *dilacerari* iubet. at illam non verbera, non ignes, non ira eo acris *torquentium*, ne a femina spernerentur, pericere, quin obiecta denegaret. 57, 13 *intacti* t. carissima suorum quisque pignorum (prodiderunt). — 2, 30, 11 servos per tormenta *interrogari* placuit. 3, 22, 13 neque (servos) per t. interrogari passus est de iis, quae . . 14, 24, 12 ordinem insidiarum seque auctorem et socios per t. *edidit*.